
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 2 - D.S.S. 49 - UFFICIO PIANO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 421 del 04/10/2024

   Il Responsabile del Procedimento Piera Di Benedetto

OGGETTO :
PAC 2° RIPARTO RIPROGRAMMATO PER I SERVIZI DI CURA  
INFANZIA- INCASSO SOMMA DI €. 31.086,11  A SEGUITO DI 
RENDICONTAZIONE  DAL MINISTERO DELL’INTERNO

Premesso  che:
- il Ministero dell’Interno, Autorità di Gestione del Programma Nazionale Servizi   di Cura 
all’Infanzia,  con il Decreto n. 2856 del 09.04.2019 ha approvato la rimodulazione  del  Piano di 
Intervento “Servizi di cura per l’Infanzia - 2° Riparto PAC” presentato da questo Comune Capofila 
di Lentini per il DSS49 per un importo di € 811.800,00,rideterminato in €. 526.792,04;
-  il predetto Piano  prevede n. 3 schede di tipologia 3 “Erogazione di buoni servizio a sostegno delle 
famiglie” per gli  interventi distrettuali da realizzarsi nei comuni di Lentini e Carlentini ;

Visto il decreto prot. n. 2415 del 10/09/2024 con il quale   a seguito dell’esito positivo del controllo 
Regionale di primo livello, rispetto alle schede di rendicontazione XV, XVI, XVII acquisite dal 
Ministero nel sistema informativo  SANA , S.G.P  del 03/01/2022   si è provveduto alla liquidazione 
di €. 31.086,11;

Ritenuto di dover procedere al formale incasso della superiore somma  di €.  31.086,11 da introitare 
al  Capitolo in entrata  833 –  Acc. 342/2019 , giusto provvisorio n. 3642 del 26-09-2024;

  
PROPONE

1. Di provvedere  all’incasso della superiore somma  di €  31.086,11 da introitare al  Capitolo in 
entrata 833 –  Acc. 342/2019 , giusto provvisorio n. 3642 del 26-09-2024;

2. Di dare atto  che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo pretorio 
comunale, ai fini della pubblicità della presente procedura, sull’apposita sezione del sito internet 
dell’ente Amministrazione Trasparente;



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

3. Di dichiarare l’assenza di conflitto di interesse ex art. 6-bis della L. 241/90, come introdotto 
dalla Legge 190/2012, come previsto dall’art. 9 del Piano Anticorruzione dell’Ente;

4. Di attestare che gli impegni di spesa del presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 della L. n. 
102/2009.

                                  



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2 - D.S.S. 49 - UFFICIO PIANO
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: PAC 2° RIPARTO RIPROGRAMMATO 
PER I SERVIZI DI CURA  INFANZIA- INCASSO SOMMA DI €. 31.086,11  A SEGUITO DI 
RENDICONTAZIONE  DAL MINISTERO DELL’INTERNO

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 04/10/2024  Il Responsabile del Settore
   ODIERNA RITA / ArubaPEC S.p.A.

   

 ,   

 
 


